



Poznań, dnia 7 lipca 2023 roku

Oznaczenie sprawy: PN- 63/23

**Uczestnicy postępowania  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
na dostawę wyrobów medycznych (27 części)**

**WYJAŚNIENIE NR 6 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Zestaw nr 1**

**Pytania dot. asortymentu:**

**Część nr 9 poz. 1-2:** Czy Zamawiający dopuści serwety z laminatu dwuwarstwowego wykonanego z włókniny polipropylenowej i folii polietylenowo-polipropylenowej o gramaturze 56 g/m<sup>2</sup>, kolor niebieski, serweta jałowa sterylizowana tlenkiem etylenu, opakowanie papier-folia posiadające 2 naklejki typu TAG służące do wklejania w dokumentacji, na każdej naklejce znajdują się: kod produktu, data ważności, nr serii, identyfikacja wytwórcy; laminat chłonność 570%, nasiąkliwość 27,96%, wytrzymałość na rozdzieranie wzdłużne 29,72N, wytrzymałość na rozdzieranie poprzeczne 40,33N, wytrzymałość na wypychanie na sucho 150 kPa, wytrzymałość na wypychanie na mokro 150 kPa, odporność na przenikanie cieczy 250 cmH<sub>2</sub>O, folia posiada właściwości antystatyczne, laminat nie powoduje drażnienia, uczulenia, nie jest cytotoksyczny, rozmiary zgodne z SWZ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Część nr 9 poz. 3:** Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo składaną teleskopowo do środka, oznakowanie za pomocą naklejki z piktogramem ułatwia jego szybką aplikację o rozmiarze 145x80cm wykonana z folii polietylenowej oraz włókninowej warstwy chłonnej (85 x 76 cm), gramatura włókniny 60 g/m<sup>2</sup>, grubość folii 70 µm - folia piaskowana, łączna masa powierzchniowa folii i włókniny 132 g/m<sup>2</sup>, chłonność warstwy włókninowej 600%, barierowość dla wody 350 cm H<sub>2</sub>O?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytania dot. projektu umowy:**

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 5 zostało dodane sformułowanie o następującej (lub podobnej) treści: „w zależności od tego, które z wydarzeń nastąpi pierwsze”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 50 zł lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt d) wzoru umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. b) i c) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy netto określonej w §4 ust. 1.” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zestaw nr 2**

Dotyczy pakietu nr 22

1. Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że towar jest produkowany pod zamówienie i znajduje się w magazynie zewnętrznym poza granicami kraju, a także obecną sytuację wynikającą z pandemii COVID-19 i WOJNY oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw dla pakietu nr 22 do 14 dni?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.





2. Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający rezygnuje z dostaw w trybie awaryjnym dla pakietu nr 22?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
3. Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu oferowania terminu ważności dla Pakietu 22 – nie dotyczy to przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
4. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kary umownej zapisanej we wzorze umowy §9 pkt 1 z 2% wartości netto niedostarczonej partii zamówienia zez każdy rozpoczęty dzień zwłoki do 1%.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

### Zestaw nr 3

#### **Pytanie 1**

Dotyczy: SWZ Punkt 2.2. Pakiet nr 23 oraz projekt umowy §2 ust. 2

Czy Zamawiający zgodzi się, w zakresie Pakietu nr 23 na wydłużenie terminu dostaw, z maksymalnie 5 dni roboczych do maksymalnie 7 dni roboczych od daty złożenia zamówienia częściowego?

Termin określony przez Zamawiającego jako maksymalny jest zbyt krótki zaś kalkulowanie ryzyka z tym związanego tj doliczenie do ceny oferty kosztów związanych z ryzykiem naliczania kar umownych przeczy zasadzie racjonalnego celowego i oszczędnego wydatkowania środków publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie 2**

Dotyczy: SWZ Punkt 2.3. Pakiet nr 23 oraz projekt umowy §2 ust. 3

Wnosimy o wydłużenie w zakresie Pakietu 23 terminu dostaw w trybie awaryjnym, tzn. w terminie skróconym do 3 dni roboczych, od momentu złożenia zamówienia. Wskazany maksymalny 2- dniowy termin na dostawę jest stanowczo zbyt krótki, a jako że wyroby medyczne wymienione w pakiecie nr 23 nie są stosowane stricte do ratowania życia ludzkiego, Zamawiający może z odpowiednim wyprzedzeniem zaplanować zakup odpowiedni do jego bieżącego zapotrzebowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w Części nr 23 zamówień w trybie awaryjnym. Zakup tego asortymentu jest przewidywalny.

#### **Pytanie 3**

Dotyczy: Projekt umowy §7 ust. 2

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wskazany w §7 ust. 2 termin na udostępnienie dokumentów, o których mowa w ust. 1 jest liczony w dniach roboczych. Jeżeli nie prosimy o zmianę na 5 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie 4**

Dotyczy: Projekt umowy §9 ust. 1. Litera a)

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §9 ust. 1, litera a), do wysokości 1% wartości netto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie 5**

Dotyczy: Projekt umowy §9 ust. 1 Litera b)

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §9 ust. 1, litera b), do wysokości 5% wartości umowy netto określonej w §4 ust. 1.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie 6**

Dotyczy: projekt umowy §9 ust. 1 Litera c)

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §9 ust. 1, litera c), do wysokości 5% wartości umowy netto określonej w §4 ust. 1.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

#### **Pytanie 7**

Dotyczy: Projekt umowy §9 ust. 1 Litera d)

Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej w §9 ust. 1, litera d), do wysokości 50,00 zł. netto za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.





**Pytanie 8**

Dotyczy: projekt umowy §9 ust. 5

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie maksymalnego pułapu łącznych kar umownych do 30% wartości umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

**Pytanie 9**

Dotyczy: Projekt umowy §12 ust. 3.

Czy Zamawiający może potwierdzić, że wskazany w §12 ust. 3 termin załatwienia reklamacji jest liczony w dniach roboczych. Jeżeli nie prosimy o zmianę na 7 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 10**

Dotyczy: Projekt umowy §12 ust. 3.

Czy Zamawiający dopuści możliwość zwrotu należności za reklamowany towar lub kompensaty innych należności Zamawiającego względem Wykonawcy o wartości reklamowanego towaru?

Pozwoli to znacząco przyspieszyć realizację reklamacji i uniknąć dodatkowych kosztów związanych z dostawą produktów wolnych od wad?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

**Zestaw nr 4**

Część 18, pozycja 1:

Czy Zamawiający dopuści kabel do pęset bipolarnych używanych w laparotomii, przyłączenie standardowe, długość 5 m, kabel kompatybilny z diatermią ERBE, średnica 8 mm/4 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Część 19, pozycja 1:

Czy Zamawiający dopuści elektrody bierne, jednorazowego użytku, dzielone, o wymiarach 163,5x117 mm, podłoże wykonane z wodoodpornej elastycznej pianki, z systemem ścisłego przylegania brzeżnego zapobiegającym przedostawaniu się płynów pomiędzy elektrodą i pacjenta, hydrożel w części przewodzącej, kompatybilne z kablami do diatermii BOWA, ERBE. 1 opakowanie = 100 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

**Zestaw nr 5**

**Umowa par 9 ust. 1 b i c oraz 2 a**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 9 ust. 1b i c i 2a projektu umowy zamiast zwrotu „wartości umowy netto określonej w par. 4 ust. 1” wpisanie zwrotu: „wartości brutto niezrealizowanej części umowy”

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej partii towaru jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

**Zestaw nr 6**

Czy Zamawiający dopuści specjalistyczny, sterylny zbiorniczek do zbierania siary o pojemności 45 ml, pakowany pojedynczo, posiadający wszystkie parametry opisane w Części 6?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojemność zbiorniczka 45 ml pod warunkiem, że będzie on kompatybilny z laktatorami Medela Symphony, które są w posiadaniu Zamawiającego z zachowaniem wszystkich pozostałych parametrów opisanych w Części nr 6.

**Zestaw nr 7**

Czy Zamawiający dopuści również w Części 20, w pozycji 1 sterylny, cały jednorodnie silikonowy smoczek stymulujący odruch ssania, przeznaczony dla wcześniaków z masą ciała poniżej 1750 g, z systemem odpowietrzania i otworami w tarczce, umożliwiającymi karmienie sondą i przeprowadzanie zabiegów terapeutycznych. Sterylne, pakowane pojedynczo. Do wyboru dla Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

